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Извонредните жени отсекогаш ја обликувале 

историјата, ги поместувале границите 

и го подобрувале светот. „Бунтовнички 

со причина“ е смислена како почит кон 

нивната непоколеблива решителност и 

исклучителни достигнувања. Се надеваме 

дека оваа книга ќе служи и како инспирација 

за младите девојки и жени, охрабрувајќи 

ги да го искористат сопствениот 

потенцијал и да станат 

храбри креаторки на 

сопствената судбина 

и на историските 

промени.
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Ако мислевте дека Македонија има само 

војводи, се лажете, зашто Сирма била војвотка, 

и тоа каква! Бунтовник против тиранијата 

уште од најрана возраст, го презирала 

разбојништвото. Таа ги водела ајдуците во 

борба од 1791 до 1813 година, а ниту еден маж 

не ѝ бил рамен во вештината на војувањето. 

Вистинска супер-жена!

Сирма Воjвода 

1776 – 1864
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Лингвистка која владеела со македонскиот, 

грчкиот и францускиот јазик. Во 1866 година го 

отворила ПРВОТО македонско училиште - и тоа 

за девојчиња! Вистинска супержена, посветена 

на каузата. Се смета за прва македонска 

новинарка и преведувачка. Феминистичка 

пионерка која смело ја споделувала идејата 

за правото на жените на образование. Иако 

живеела кратко, само 21 година, таа до ден-

денес е светилник на феминистичкиот пркос!

Славка Динкова

1848 – 1869
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Македонска маратонка во пливање. Со 11 години 

ги соборила сите македонски рекорди во 

пливање и до денес е најмладата шампионка на 

Охридскиот пливачки маратон на сите времиња. 

Во 1962 година станала светски првак на солени 

води и е првата Македонка која го препливала 

Ла Манш. „Исправи се, Делфина!“

1944 – 2010

Атина Боjаџи 
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